2022 年 10 月 14 日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジンズホールディングス

（コード番号：3046 東証プライム市場）

代 表 者 代表取締役 CEO 田 中  仁

問 合 せ 先 執行役員 IR 室長 山 脇 幹 也

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

株式会社ヤマトテクニカルの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の定時取締役会において、メガネフレーム製造会社である株式会社ヤマトテクニカル

（本社：福井県越前市、代表取締役：奥田博之、以下「ヤマトテクニカル社」といいます。）の第三者割当

増資（以下「本第三者割当増資」といいます。）を引き受け、子会社とすることを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社グループは、メガネ等のアイウエアの企画、製造、販売を一貫して行う SPA 体制をとっており、店

舗で販売している商品のデザインや企画は自社で行っていますが、主に中国の協力工場に委託生産して

おります。海外での生産拠点の一極集中はグローバルの経済動向や為替変動などのリスクにさらされて

おり、将来に亘る継続的かつ安定的な商品調達に課題があると認識しています。

このたび子会社化するヤマトテクニカル社は、メガネフレームの射出成形生産のノウハウがある奥田

博之氏の運営する会社であり、ヤマトテクニカル社を当社グループに迎え入れ、国内フレーム生産拠点を

保有することで、生産拠点の分散化及び為替変動等のリスクに対処するだけではなく、生産拠点から店頭

までのリードタイムを短縮することも可能となり、当社グループの資産効率向上等に寄与するものと考

え、本第三者割当増資の引受けを決定しました。

２．異動する子会社の概要

（１）商号 株式会社ヤマトテクニカル

（２）本店所在地 福井県越前市千福町３６２番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 奥田博之

（４）事業内容 各種眼鏡の製造販売等

（５）資本金 500 万円

（６）設立年月日 2018 年９月 28 日

（７）上場会社と当該会社との関係 資本関係 該当ありません。

 人的関係 該当ありません。

 取引関係 該当ありません。

３．本第三者割当増資による引受株式数、引受金額及び株式引受前後の所有株式の状況

（１）引受前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２）引受株式総数
10,408 株

（議決権の数：10,408 個）

（３）株式引受金額 非公表とさせていただきます。

（４）引受後の所有株式数

10,408 株

（議決権の数：10,408 個）

（議決権所有割合：51.0％）

４．日程

（１）取締役会決議 2022 年 10 月 14 日（本日）

（２）契約締結日 2022 年 10 月 14 日（本日）

（３）本第三者割当増資実行日 2022 年 10 月 28 日（予定）

５．今後の見通し

本第三者割当増資の引受けによる 2023 年８月期の連結業績に与える影響は軽微と見込まれますが、

今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上